
Protokół Nr 36/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu   31 marca   2023r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1000 do godz. 1055.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli radni: Jerzy Górski, Paweł Kowalczyk i Mariusz Paweł Pyzowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XXXV sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał Starostę 

Marka Bobla, Wicestarostę Sylwestra Zgieruna, pana Przewodniczącego Henryka 

Boguszewskiego, Panią Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Sekretarz Agatę Androsiuk, media – 

Agnieszkę Bolewską Iwaniuk, obsługę – panią Elę Malinowską. Przewodniczący Jerzy Szawkało 

powitał również panie i panów radnych.

P – kt 1.

Starosta Marek Bobel poinformował, że będzie dodatkowa uchwała Rady Powiatu 

Siemiatyckiego, projekt państwo radni otrzymali. Uchwała będzie doprecyzowywać liczbę członków

Rady Społecznej SP ZOZ w Siemiatyczach będących przedstawicielami organu tworzącego. 

Kadencja starej Rady Społecznej kończy się, będzie wybór nowej, my chcemy doszczegółowić 

liczbę członków z naszej strony chodzi również o to, żeby liczba członków nie była na tyle duża, że

czasami jest problem z quorum. 

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że w 2023 roku urealniamy dochody i wydatki 

zgodnie ze zmianami przyjętymi w budżecie natomiast w 2024 roku zmniejszamy dochody 

majątkowe i wydatki majątkowe o 927.648,10 zł. dotyczy to zmniejszenia na zadania inwestycyjne,

które jest realizowane na przełomie 2023 i 2024 roku, dotyczy rozbudowy drogi powiatowej na 

odcinku Nurczyk – Żerczyce. Po rozstrzygnięciu przetargów na zadania finansowane z 
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Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyszło, że realizacja tych zadań jest dużo mniejsza niż 

zakładaliśmy. Długość odcinka drogi nie zmniejszyła się. Ta zmiana znalazła odzwierciedlenie w 

zakresie w zmianach w przedsięwzięciach,  na 2024 zostały zmniejszone przedsięwzięcia, ta 

rozbudowa tej drogi natomiast w 2023 roku jeszcze w przedsięwzięciach  dokonano zmiany na 

scaleniach. Ze scalenia gruntów na obszarze Gminy Perlejewo etap II zwiększono kwotę o 

2.279.771,16 zł., tą kwotę przeniesiono z obiektu scaleniowego Osmola. Skarbnik Teresa 

Kłopotowska poinformowała, że takie są zmiany w WPF.

Starosta Marek Bobel podkreślił, że są to dodatkowe środki ministra rolnictwa i marszałka a nie 

że komuś coś zabieramy.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że po stronie dochodów w powiecie mamy 

zmniejszenia subwencji równoważącej przekazanej nam przez ministra, zmniejszenie o 175.130 zł.

natomiast zwiększa się subwencja oświatowa o 38.258 zł. Ogółem ministerstwo zmniejsza nasze 

dochody o 136.872 zł.

Zmniejszenia po stronie dochodów wynikające z rozstrzygnięcia przetargu: po rozstrzygnięciu 

przetargu mamy zmniejszenia zarówno dochodów jak i wydatków. Rozbudowa drogi powiatowej na

odcinku Nurczyk Żerczyce – zakładane były środki na 2.993.066,43 zł. - taką kwotę mamy po 

przetargu bo wcześniej była zakładana 3.766.517 zł. na 2023 rok a po przetargu mamy 

2.993.066,43 zł. więc jest tu różnica na 773.450,57 zł. - to jest nasza oszczędność. Na ulicy 

Wysokiej było zakładane przedsięwzięcie na 1.238.694 zł. natomiast po przetargu mamy 

1.105.940,73 zł., różnica wynosi 132.753,27 zł.

• na remont drogi Mielnik – Wajków było a 2.139.022 zł. natomiast po przetargu wyszło o 

92,42 zł. więcej.

• Droga Minczewo – Wierzchuca Nagórna – remont drogi: było zakładane 2.989.247zł. po 

przetargu mamy 2.975.727,61 zł., jest  to oszczędność 13.519,39 zł. 

Ogółem różnica na dochodach 1.663.041,15 zł. to są dochody które wynikają z tego, że nie 

będziemy mieli dofinansowania Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i gmin, które dofinansowują 

to zadanie, które przebiega na ich terenie. 

Po stronie wydatków będą większe różnice dlatego, że tu jeszcze oszczędzamy na 2023 rok 

184.237,75 zł i w 2024 roku 231.912,02 zł. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że z czterech przetargów w trzech są oszczędności. Są to 

bardzo dobre kosztorysy ale przede wszystkim bardzo dobre oferty wykonawców. Wszędzie są 

oszczędności a tutaj w dochodach są oszczędności dla wszystkich tych, którzy się do tej drogi 

dokładają więc nie mamy mniej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tylko w wyniku przetargu 

udział Skarbu Państwa proporcjonalnie zmniejsza się, zmniejsza się udział poszczególnych gmin 

w tej samej proporcji.
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Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że dodatkowo dostajemy pieniądze z Gminy 

Grodzisk na realizację zadania: dokumentacja drogi w miejscowości Czaje – 22 tys. zł. i na 

realizację zadania – dokumentacja na przebudowę drogi do miejscowości Grabarka na 126 tys. zł. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że w związku z tym, że wprowadzamy dwie nowe 

inwestycje: jedna to projekt drogi w miejscowości Czaje w związku z tym w uzgodnieniu z wójtem 

gminy Grodzisk połowę przewidywanej kwoty bo jest to jeszcze przed przetargiem, na to zadanie 

dokłada Gmina Grodzisk. W związku z tym drugie zadanie, które będzie wprowadzone na 

dzisiejszej sesji to jest projekt drogi w miejscowości Borysowszczyzna do miejscowości Grabarka. 

Jak wiecie państwo jest realizowana inwestycja polegająca na budowie strzelnicy w miejscowości 

Borysowszczyzna to chcemy zaprojektować w najbliższym możliwym terminie tą drogę, chcemy 

zrealizować 6 – kilometrowy odcinek drogi od Grabarki do Borysowszczyzny. Celem tej inwestycji 

jest lepszy dojazd do strzelnicy ale też żeby mieszkańcy mogli jeździć dobrą, bezpieczną drogą  

czy pielgrzymować do Świętej Góry Grabarki. To zadanie chcemy zrealizować szybko, tu proporcje

są inne: wójt Gminy Nurzec wyłoży 70%, Powiat Siemiatycki – 30%. Na razie jest to projektowanie.

Nie da się tego wykonać remontem. Będziemy starali się zrobić to maksymalnie szybko czyli ten 

rok i przyszły rok. W związku z tym że gro mieszkańców mieszka w części Siemiatycze i 

zachodniej więc chcąc ułatwić dojazd i do strzelnicy i do Grabarki jest taki pomysł Zarządu aby 

cały ten projekt zrealizować maksymalnie szybko.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że dodatkowo Powiat Siemiatycki 

otrzymał pomoc finansową na strzelnicę w wysokości 900 tys. zł. 

Starosta Marek Bobel poinformował że kwota, jaką wykłada na powiat jest to 370 tys. zł., 

8.900.000 zł. są to źródła zewnętrzne. Starosta przypomniał że 1.870.000 zł. przeznaczyliśmy ze 

strzelnicy w roku 2022 do internatu czyli my de facto budujemy strzelnicę i 1,5 mln zł. dodatkowo 

jeszcze zostaje w budżecie powiatu siemiatyckiego. Strzelnica za 9.300.000 zł. jest w zasadzie ze 

źródeł zewnętrznych i 1,5 mln zł. jest in plus dla budżetu powiatu siemiatyckiego w związku z 

realizacją tego zadania.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że dodatkowo po stronie dochodów zmniejszają 

się środki na realizacje projektu realizowanego przez Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie – 

kwota 7.414,80 zł. , zarówno  dochody jak i wydatki zmniejszają się w tej samej kwocie. Zespół 

Szkół Specjalnych zwiększa dochody o  1000  zł., Powiatowy Dom Pomocy Społecznej o 586,22 

zł., Powiatowy Zarząd Dróg o 68.200 zł. i Starostwo Powiatowe o 15 tys. zł. Ogółem zwiększenia 

są o 272.659,93 zł. 

Wydatki zmniejszamy o 627.340,07 zł. Pomniejsza się środki na realizację czterech zadań. 

Realizujemy jeszcze dodatkowo inwestycje – 41 tys. zł. przeznaczamy na wykonanie nagłośnienia 

tej sali, są to środki Starostwa. Dodatkowo zwiększamy dla PZD o 80 tys. zł na zakup masy 

bitumicznej. W zmianach ujęte są jeszcze przeniesienia na 16,5 tys. zł. do Zespołu Szkół w 

Siemiatyczach.
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Radny Mikołaj Żabiński zapytał, czego ma dotyczyć rozwój infrastruktury wokół Starostwa 

Powiatowego, chodzi o dokładniejsze informacje bo jest tam powiedziane w materiałach że rozwój 

tej infrastruktury ma być. Pytanie drugie: czy jest już rozstrzygnięty konkurs na dofinansowanie  

organizacji pozarządowych bo taki miał się odbyć w marcu?

Starosta Marek Bobel odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, że jest to zadanie 

jeszcze z roku 2022 , gdzie chcemy wyłonić wykonawcę, jest dofinansowana ze środków unijnych. 

Zagospodarowanie przed Starostwem polegające na dosadzeniach, na zmianie wyglądu, na 

różnych tablicach historycznych, projekt jest do wglądu w wydziale promocji, Źródło finansowania 

to środki unijne plus środki budżetu Powiatu Siemiatyckiego. Te drzewa, które miały być wycięte 

zostały wycięte w tamtym roku.

Jeśli chodzi o konkurs Starosta Marek Bobel poinformował, że konkurs został rozstrzygnięty przez 

Komisję powołaną przez Zarząd, wczoraj Zarząd zatwierdził wyniki konkursu. Kto otrzymał środki, 

w jakiej wysokości, na jakie zadanie – Starosta zaprosił do Wydziału Promocji do pana naczelnika 

Mariusza Radziszewskiego, w najbliższym czasie będzie również zamieszczona na stronie 

internetowej Powiatu Siemiatyckiego. Starosta Marek Bobel stwierdził że domniema iż pana 

radnego interesuje dofinansowanie międzynarodowego festiwalu – tak,  jest to jedno z zadań 

dofinansowanych przez Powiat Siemiatycki. 

Starosta Marek Bobel poinformował, że jest już komplet dokumentów dotyczących mostu na Bugu.

Dzisiaj zostanie złożony komplet dokumentów w ramach dofinansowania w ramach rządowego 

programu „Mosty dla regionów”. Są wszystkie WPF-y poszczególnych województw, dwóch 

samorządów powiatowych, dwóch samorządów gminnych, wniosek jest kompletny. Starosta  

Marek Bobel serdecznie podziękował wszystkim, którzy angażowali się bo trzeba było mocno 

pilnować terminu, jest to zadanie istotne z wielu względów. Kosztorys tego zadania jest to ponad 

152 mln zł. - kwota ta wejdzie do budżetu powiatu siemiatyckiego tak, że w najbliższych latach 

będziemy nie do pobicia liderem wśród powiatów w Polsce. Przyszłe budżety będą gigantyczne, w 

historii nie było i pewnie już nie będzie tak potężnych środków. Z tych 152 mln zł. Powiat 

Siemiatycki dołoży 0,5% tzn. kwotę około 750 tys. zł. reszta to źródła rządowe, 9% Marszałek 

Województwa Podlaskiego,9% Marszałek Województwa Mazowieckiego, 0,5% - Powiat 

Sokołowski, 0,5% Gmina Perlejewo, 0,5% Gmina Jabłonna Lacka. Jest to potężne zadanie, które 

wzięliśmy na swoje barki, jesteśmy liderem. Chcemy w niedługim czasie ogłosić przetarg, w tym 

roku rozstrzygnąć przetarg, podpisać umowę i w tym roku rozpocząć budowę. Zakończenie 

budowy tego mostu nastąpi w roku 2025. jest to wykonalne. Most oprócz tego, że będzie 

zbudowany dla wielkich gabarytów i ciężkich sprzętów to jest również piękny architektonicznie, 

będą dwa specjalne zakola gdzie turysta będzie mógł się zatrzymać i na środku rzeki będzie 

można podziwiać rzekę Bug. 

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało podziękował Staroście za przybliżenie i wyjaśnienie 

tematu. 
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Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 r.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że na rok 2023 zostały przyznane  środki

w wysokości 2.683.519 zł. z tego na finansowanie kosztów tworzenia i działania Warsztatów 

Terapii Zajęciowej przeznacza się 2.215.680 zł. 

– na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych przeznacza się 80 tys. zł.

– na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przeznacza

się 15.500 zł.

– na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych przeznacza się 150.000 

zł. 

– na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

przeznacza się 132.339 zł.  

Do tego przeznacza się środki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych – jest to 90 tys. zł. 

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że Powiat Siemiatycki dokłada 246.187 zł. na 

działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. Zawsze musimy dołożyć 10% jako wkład własny 

powiatu. Ogółem na działalność PFRON przeznacza się 2.929.703 zł. - są  to ogólne środki, jakimi 

dysponuje PFRON w Siemiatyczach.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr   XXXII/242/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Siemiatyckiego na 2023 rok głosowało 14 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr  XXXII/241/22 

Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i 

spłat zobowiązań na lata 2023 – 2029 głosowało 14 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 r.

głosowało 14  członków komisji.

Kolejny projekt uchwały to uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli w     szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała że w uchwale tej wprowadzamy 
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uszczegółowienie warunków przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, 

uszczegółowienie będzie dotyczyło również przyznawania dodatku dyrektorowi. Projekt uchwały 

został skonsultowany ze związkami zawodowymi, które działają w naszych placówkach. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia. 

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że Powiat Siemiatycki uczestniczył w 

projekcie. Wstępny projekt strategii, dokument opracowany na zlecenie i wsparcie finansowe 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w ramach zadania „Usługa doradcza 

polegająca na przygotowaniu strategii terytorialnej wraz z pakietem projektów kluczowych dla 

partnerstwa południowo wschodniego Podlasia. Zawarcie tego porozumienia otwiera drogę 

powiatowi w pozyskiwaniu środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 w 

ogłaszanych w przyszłości konkursach.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o 

zezwolenie na     utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im.     Komisji Edukacji Narodowej      wchodzącym w skład Zespołu Szkół w     Siemiatyczach, ul. T. 

Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze.

Starosta Marek Bobel poinformował, że Rada zezwoli Zespołowi Szkół na  utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w liceum. Nie jest tajemnicą, że wyrażamy zgodę na przekazanie 

gruntu, wiadomo że w najbliższym czasie przekażemy grunt Ministerstwu Obrony Narodowej, w 

związku z tym że będzie tu jednostka wojskowa pomyśleliśmy żeby skierować do młodzieży tej, 

która chce uczyć się na poziomie ogólnym w liceum ogólnokształcącym żeby takiego typu jak w 

Zespole Szkół Technicznych w Czartajewie utworzyć oddział przygotowania wojskowego. To jest 

szansa dla części młodzieży, która jest tym zainteresowana.  Nie wszyscy chcą uczyć się w 

technikach, część chce uczyć się w liceum a ma zamiłowania w dziedzinie służb mundurowych. 

Starosta Marek Bobel wyraził nadzieję że przekona Ministra Obrony Narodowej do tego, aby 

decyzją własną utworzył oddział przygotowania wojskowego w Siemiatyczach. Starosta wyraził 

nadzieję, że wielkiego oporu nie będzie, MON – owi życzliwość Powiatu Siemiatyckiego jest znana

w związku z tym z drugiej strony na pewno również będzie życzliwość ministra,  wicepremiera do 

tego, aby złożył stosowny podpis pod decyzją o utworzeniu oddziału przygotowania wojskowego w

Zespole Szkół w Siemiatyczach.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski odnosząc się do pierwszego projektu uchwały 

stwierdził, że co dwa miesiące ustalamy regulaminy, dlaczego?

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk podkreśliła, że jest to uchwała zmieniająca uchwałę.

Przewodniczący Henryk Boguszewski stwierdził, że uchwalaliśmy dwa miesiące temu a teraz 

jeszcze raz uchwalamy?
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Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że na wniosek Podlaskiego Kuratorium 

Oświaty, który wniósł do nas pismo o uszczegółowienie przyznawania dodatków motywacyjnych i 

to uszczegółowienie zawiera projekt zmieniający tą uchwałę.

Starosta Marek Bobel podkreślił że są uchwały, które zmieniamy na każdej Radzie, jest to budżet,

jest to WPF i tak będzie  i trzeba się z tego cieszyć bo zwykle nie zdarza się abyśmy coś 

zdejmowali tylko coś dokładamy do budżetu, tutaj jest uszczegółowienie, kurator oświaty prosił aby

uszczegółowić pewien zakres dotyczący nauczycieli. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia liczby członków Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących przedstawicielami organu 

tworzącego.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że aktualnie w statucie naszego szpitala nie

ma określonej liczby członków Rady Społecznej wyznaczanych przez Radę Powiatu. Uchwała ta 

stanowi dopełnienie obowiązku Rady aby taką liczbę określić stosowną uchwałą.

Starosta Marek Bobel poinformował że w związku z tym, że często Rada Społeczna musi 

zaopiniować – Starosta podkreślił: zaopiniować a nie decydować w sprawie SP ZOZ -  to czasami 

jest problem z zebraniem quorum w związku z tym wprowadzimy usprawnienie dla nas ponieważ 

my jesteśmy organem, który odpowiada za szpital, dzięki temu widać jak się rozwija, chcemy 

zmienić liczbę członków, w chwili obecnej kończy się kadencja, doszczegóławiamy i chcemy żeby 

był sprawny nadzór opiniodawczy w postaci Rady Społecznej. Oprócz tych czterech osób w 

Radzie Społecznej jest przedstawiciel wojewody  zgodnie z ustawą jest przedstawiciel 

Uniwersytetu Medycznego i przedstawiciel Zarządu – Starosta poinformował, że w starej Radzie 

jest on. 

Radny Mikołaj Żabiński wyraził opinię, że powinien być przynajmniej przewodniczący Komisji 

Oświaty Kultury i Zdrowia. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez

Powiat Siemiatycki głosowało 14  członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-

Wschodniego Podlasia głosowało 14  członków komisji.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że uchwała ta jest bardzo ważna i słuszna już dawno na 

sesjach Rady Powiatu jeszcze poprzedniej kadencji wskazywaliśmy na wiele zaniedbań 

gospodarczych, kulturalnych, komunikacyjnych i innych na tym terenie który będzie obejmowała ta 

uchwała. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że będąc członkiem rady seniorów przy Marszałku

Województwa Podlaskiego kiedy jeszcze marszałkiem był radny Leszczyński czy też inni byli 

marszałkami poruszaliśmy również tą sprawę zaniedbań gospodarczych ściany wschodniej i 

słusznie że wracamy do tego jako Województwo Podlaskie że nasz region podejmuje taką uchwałę
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żeby specjalnie przyjrzeć się tym uwarunkowaniom, które są i żeby je poprawiać w przyszłości.

Starosta Marek Bobel poinformował że wchodzimy w tą strategię tylko po to, żeby nie blokować –

wszystkie powiaty: hajnowski, bielski, siemiatycki wchodzimy w nią ale z tego tytułu na dzień 

dzisiejszy praktycznie  jako powiat niewiele możemy zyskać. Nie chcemy blokować gmin i 

możliwości pozyskania środków bo tych środków na cele powiatowe na dzień dzisiejszy nie ma. 

Myślimy perspektywicznie, wchodzimy, w porozumieniu z powiatem bielskim i hajnowskim, bierzcie

co jest możliwe do wzięcia na poziomie gmin ale tam dla powiatów nic nie ma.  Zapłacimy małą 

składkę, początkowo nie była to mała składka bo 20 tys. zł.  więc nie było na to naszej zgody ale 

składka zejdzie do poziomu około 5 tys. zł. co jest do przyjęcia przez nas. Starosta wyraził 

nadzieję, że w przyszłej perspektywie jakieś możliwości to da ale jest to perspektywa. Nie 

blokujemy – Starosta podkreślił, że mówi nie tylko o Powiecie Siemiatyckim ale o trzech powiatach 

po to, żeby gminy mogły wziąć środki unijne dedykowane gminom, dla nas tam w tej chwili 

środków nie ma.

Radny Mariusz Cieślik poinformował, że ma pytanie do pana Starosty – chodzi o dotację, którą 

parę dni temu otrzymało Starostwo – Powiat Siemiatycki 900 tys. zł. na budowę strzelnicy oddziału

przygotowania wojskowego przy Zespole Szkół w Czartajewie. Jaki jest udział powiatu w tej 

strzelnicy?

Starosta Marek Bobel przypomniał że mówił, że de facto Powiat Siemiatycki ma strzelnicę z 

różnych źródeł zewnętrznych i 1,5 mln zł. zostaje w budżecie powiatu siemiatyckiego bo ponad 

1.800.000 zł. jest sfinansowany internat. W tej chwili jest to 370 tys. zł. tylko to, że kwota około 

1.870.000 zł. została przeznaczona na internat w 2022 roku  bo taka możliwość była a musieliśmy 

rozliczyć te pieniądze w 2022 roku w związku z tym zostało to przesunięte na internat ale 

pieniądze w budżecie zostały. Patrząc cyfrowo na dzień dzisiejszy jest to 370 tys. zł.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Obrony 

Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 

Liceum Ogólnokształcącym im. Komisji Edukacji Narodowej  wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

w Siemiatyczach, ul. T. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze głosowało 14 członków komisji.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia liczby członków Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach będących 

przedstawicielami organu tworzącego głosowało 14 członków komisji.

P – kt 2.

Starosta Marek Bobel poinformował, że są z nami goście z Ukrainy: Pan Starosta 

Czerwonogradzki. Decyzją Zarządu Powiatu Siemiatyckiego z wczoraj przekazujemy karetkę dla 

naszych przyjaciół z Ukrainy, karetkę, która nie jest potrzebna w szpitalu, jest z 2010 roku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 
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oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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